令和 6 年 5 月吉日

会員各位

一般社団法人 熊本県作業療法士会

事務局長  本田 直

基礎教育部部長  坂田 亮

〇公 印 省 略〇

令和 6 年度「第１回現職者共通研修」及び「新入会員歓迎懇親会」のお知らせ（再送）

拝啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、令和 6 年度「第 1 回現職者共通研修会」および「新入会員歓迎懇親会」を下記日程

にて行いますのでお知らせ致します。

今年度も多くの新入会員が入会されました。新入会員、既会員、当会関係者の方々との親睦を深

め、今後の県士会活動を更に発展させるよう有意義な時間を過ごせればと思っております。多数の

ご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

日時：令和 6 年 7 月 27 日（土）

 第 1 回現職者共通研修会 ：17:00～18:30（受付時間 16:30～17:00 遅刻厳禁）

新入会員歓迎懇親会 ：19:00～21:00

懇親会のみ参加者 ：18:30～（受付開始）

会 場：熊本ホテルキャッスル

対 象：日本作業療法士協会会員かつ熊本県作業療法士会会員

参加費：研修会のみ（受講料）   無料

研修会・懇親会  ①￥6,000 ②￥8,000

懇親会のみ    ①￥6,000 ②￥8,000

①新入会員（R2～R6 年度入会者）②既会員（R1 年度以前からの会員 ）

※参加費は事前に銀行振り込みにて徴収いたします。詳細は別紙をご覧ください。

※感染症対策のため R2 年度から R5 年度の間は対面開催を見合わせておりました

ので今回に限り新入会員の取り扱いは R2 年度以降に入会された方とします。

    ※お申込み方法等につきましては、別紙をご覧ください。

  ※5 月 1 日付で発送しました文書では新入会員の取り扱いについて令和元年度以降に入会

   された方としておりましたが、令和 2 年度以降に入会された方と訂正させていただきます。

以上

研修会および懇親会に関する問い合わせ先

（一社）熊本県作業療法士会 基礎教育部

kisokyouiku.kumamoto.ot@gmail.com

※熊本県作業療法士会 事務局へのお電話はお控えください。

第1回現職者共通研修会
＆

新入会員歓迎懇親会

期日 令和6年7月27日土 会場 熊本ホテルキャッスル

①第1回現職者共通研修会
テーマ：作業療法生涯教育概論
講 師：坂田亮 氏 合志第一病院・（一社）熊本県作業療法士会 基礎教育部部長

17:00～18:30（受付16:30～17:00）

②新入会員歓迎懇親会 19:00～21:00（受付18:30～）

時間

対象
（一社）日本作業療法士協会会員かつ

（一社）熊本県作業療法士会会員 限定

参加費
研修会のみ 無 料
研修会・懇親会 ①¥6,000 ②¥8,000
懇親会のみ ①¥6,000 ②¥8,000
①新入会員（R2～R6年度入会者）②既会員（R1年度以前からの会員）
※参加費は事前に銀行振り込みにて徴収いたします。振込先は申込後にメールにてお知らせ
いたします。

※感染症対策のためR2年度からR5年度の間は対面開催を見合わせておりましたので、
今回に限り新入会員の取り扱いはR2年度以降に入会された方とします。

〆切 令和6年7月12日（金）17:00
※締め切り後のお申込み・お申込なしでの当日参加は一切受付いたしません。

※お申込・参加に関する注意事項を裏面に記載しておりますので、必ずご一読ください。

▼お問い合わせ
（一社）熊本県作業療法士会 基礎教育部
E-mail :kisokyouiku.kumamoto.ot@gmail.com

申込
裏面をご参照の上、
（一社）熊本県作業療法士会ホームページからお申し込みください。

1．申込み方法
①令和6年度入会手続き中の方
熊本県作業療法士会ホームページの「講習会・研修会」→「「第１回現職者共通
研修会及び新入会員歓迎懇親会のご案内」より、専用フォームをご利用の上お申
し込みください。

※熊本県作業療法士会に入会手続き中の方には別途メールでもご案内いたします。
※熊本県作業療法士会に入会手続きを開始していない方はお申込みできません。
お申込み前に入会手続きを開始してください。また、手続き開始後は速やかに手続きを
進め、6月15日までに口座振替依頼書の返送を完了してください。
詳細は熊本県作業療法士会ホームページ「令和6年度新入会員募集について」をご確認く
ださい。

※日本作業療法士協会への入会も必要です。
詳細は日本作業療法士協会ホームページにてご確認ください。https://www.jaot.or.jp/nyukai/seikaiin/

②既会員の方
熊本県作業療法士会ホームページよりマイページにログインし、各種フォームの「会員専用研修
会申し込みフォーム」をご利用のうえ、お申し込みください。

※会員宛の定期配信メール（第1・第3水曜）にも専用フォームのリンクを掲載しております。

お申込に関する注意事項
※キャリアメール（docomo・au・Softbankなど）はこちらからの返信が届かない可能性がありま
すので、利用を避けてください。

※申込み完了後に自動配信メールが届きます。1時間たっても届かない場合は申し込みが完了して
いない場合がありますので、下記宛にお問い合わせ下さい。

※申込確認後に順次受講（参加）許可のお知らせをメールにて配信します。7月15日になっても
メールが届かない場合は必ずお問い合わせ下さい。

※申込みなしでの当日参加や締め切り後の申込みは受付けません。必ず事前にお申込みください。

2．参加費の納入方法
※お申込みから3日以内に受講（参加）許可メールを送信いたします。
※受講（参加）許可メールに参加費の振込先を記載しておりますので、7月22日（月）17時までに
ご入金をお願いします。

※参加費につきましては以下のキャンセルポリシーをご確認・ご了承ください。

・期日までに確実に入金してください。
・振込手数料は自己負担となります。
・未入金の場合は、参加不可とさせて頂きます。
・入金額が参加費に満たない場合は、未受講になる可能性もございます。
・入金後、申込者の都合による返金は致しかねます。
・災害、社会情勢、主催者側の都合などにより研修会が開催されなかった場合は入金額を
返金させて頂きます。

3．申込み〆切：令和6年7月12日（金）17時

4．その他
・本研修会は日本作業療法協会生涯教育制度の必須研修です。
・日本作業療法士協会及び熊本県作業療法士会への入会の確認が取れない場合には、非会員扱いと
なり、参加をお断りいたします。

・会場に有料駐車場はございますが、収容台数が少ないため、乗り合わせもしくは公共交通機関の
ご利用をお願いします。

・災害などにより研修会の開催が不明確な場合は、熊本県作業療法士会ホームページにてご確認く
ださい。

5年ぶりの対面開催です。多数の皆様のご参加をお待ちしております！

https://www.jaot.or.jp/nyukai/seikaiin/